

📌 **گزارش**
محمد اسماعیلی

اصل ۴۹قانون اساسی دولت را موظف می کند ثروت‌های ناشسی از ربا، غصب، رشوه، اختلاس، معاملات دولتی، فروش زمین‌های موات و میاجات اصلی، دایر کردن اماکن فساد و سایر موارد غیر مشروع را گرفته و به صاحب حق رد کند و در صورت معلوم نبودن اوبه بیت‌المال بدهد.
پسرو همین اصل ۸۰انمانیده مجلس در اسفند ماه سال ۹۶در راستای تحقق این اصل قانون اساسی، طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان را تهیه کردند و در دستور کار مجلس قرار گرفت، اما این طرح حین بررسی از دستور کار خارج شد تا اینکه در بهمن سال گذشته دوباره مطرح و در هفته گذشته بررسی آن در مجلس آغاز شد که پس از تصویب کلیات آن، ۱۰اماده طرح مذکور به تصویب رسید و تنها بررسی دو ماده دیگر آن باقی مانده است.

📌 **اقدامی قابل تحسین**

تصویب طرح «اعاده اموال نامشروع مسئولان» از اقدامات قابل دفاع مجلس دهم است؛ مجلسی که پیش از این طرح منع به‌کارگیری بازنشتگان را مصوب کرده بود تا سطح انتقاد از این مجلس تا اقدامات گرفتن عکسی سلفی یا فدریکا موگربنی نماینده اتحادیه اروپا در مجلس شورای اسلامی بود؛ عکسی که به سلفی‌های تیز مشهور شد و تا مدت‌ها خوراک تبلیغاتی شبکه‌های فارسی‌زبان بیگانه علیه کشورمان را نیز فراهم کرده بود. بازدید معترضان فعلی طرح اعاده اموال مسئولان از موزه لوور فرانسه نیز با کیفیتی که در رسانه‌های پوشش خبری پیدا کرد، یکی دیگر از اقدامات بحث‌برانگیز این جماعت است. آنچه بدیهی است

اینکه طرح‌هایی نظیر طرح اعاده اموال مسئولان، یکی از اقدامات مهمی است که ضمن ترمیم اعتماد از دست رفته مسئولان در بخش‌هایی از جامعه طی هفته‌های اخیر با استقبال افکار عمومی نیز همراه شده است.

📌 **متقاضیان طرح مسکوت**

بعد از آنکه طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان نهایتاً هفته گذشته در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید، در جریان بررسی جزئیات طرح، برخی از نمایندگان مجلس با امضای نامه‌ای از هیئت‌نحیسه مجلس درخواست کردند رسیدگی به این طرح را به مدت چهار ماه مسکوت بگذارند؛ اتفاق قابل تأملی

پایسده

سرویس سیاسی،۸۸۹۹۸۴۳۶

نمایندگان لیست امید طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان را به صلاح نمی‌دانند



که سوالات فراوانی را نیز با خود به همراه داشت، از جمله اینکه چرا نمایندگان مجلس وابسته به یک طیف سیاسی، نگران روشنگری در جهت مبارزه با فساد مسئولان هستند یا آیا چنین مخالفتی برخاسته از درخواست رسمی پدر خوانده‌های این جریان به نمایندگان خودی است؟

برخی از نمایندگان مطرح مخالف طرح اعاده اموال مسئولان را افرادی نظیر الیاس حضرتی، پروانه مافی، احمد مازنی و بهروز نعمتی تشکیل می‌دهند. محمدجواد فتحدی، عضو کمیسیون حقوقی مجلس که از متقاضیان مسکوت ماندن طرح است معتقد است که چند ماده از طرح اعاده اموال نامشروع

مسئولان، با قواعد حقوقی در تضاد است. وی همچنین می‌گوید که این طرح در کمیسیون قضایی مجلس به قدر کافی ارزیابی نشده است! میرزای نیکو، دیگر امضاکننده نامه مسکوت ماندن طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان می‌گوید که این طرح، به عنوان وسیله‌ای برای تسویه‌حساب‌های سیاسی مورد استفاده قرار می‌گیرد و یک قاضی می‌تواند هر مسئولی را که بخواهد، پای میز محاکمه بکشاند.

📌 **استدلال‌های غیر حقوقی**

استدلال‌های اینچنینی که کمترین منطق حقوقی را در خود ندارد در حالی مطرح می‌شود که بحث

📌 **مجلس**

امریکایی‌ها مثل این لات‌هایی که در صحنه‌هایی عربیده‌کشی می‌کنند، این اعتبار را در صحنه بین‌المللی برای خودشان قائل هستند.

به گزارش تسنیم، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی صبح دیروز در مراسم گرامیداشت شهدای حمله ناو امریکایی به هواپیمای مسافربری ایران در سال ۶۷ گفت: عجیب است که امریکایی‌ها این هواپیما را ساقط کردند و از جواب دادن به یک سؤال در ماندند. آنها گفتند کاپیتان این ناو اشتباه کرده است، اگر اشتباه کرده چرا به فرمانده مدال دادید؟ اگر اشتباه کرده بود باید تنبیه می‌کردید.

نماینده مردم قم در مجلس با طرح این پرسش که آنهاچه هدفی را از حمله به این هواپیما دنبال می‌کردند، اضافه کرد: یک هدف این بوده که می‌خواستند مردم ایران را بترسانند. امریکایی‌ها مثل



با دچار اشتباه در محاسبه شدید؟

رئیس مجلس با اشاره به خاطرات کسانیکه در رژیم گذشته بودند، ادامه داد: یکی از نکات برجسته در لابه‌لای این خاطرات این بود که در ابتدا امریکایی‌ها تلاش کردند شاه را نگه دارند و حتی آقای کارتر در زمانی که جریان انقلاب اوج گرفته بود از شاه حمایت کرد و برایش گران هم تمام شد. بعد از مدتی که گذشت آنها افرادی را اعزام کردند و متوجه شدند قابل حل نیست و شاه باید برود پس

امریکا مانند لات‌ها در صحنه بین‌المللی عربیده‌کشی می‌کند

این لات‌هایی که در صحنه‌هایی عربیده‌کشی می‌کنند، این رفتار را در صحنه جهانی از خودشان بروز می‌دهند، فکر می‌کنند دیگران را خاموش می‌کنند، این اعتبار را در صحنه بین‌المللی برای خودشان قائل هستند. حال آیا شما توانستید رایزین‌های شماست که در رژیم گذشته بودند، ادامه داد: یکی از نکات برجسته در لابه‌لای این خاطرات این بود که در ابتدا امریکایی‌ها تلاش کردند شاه را نگه دارند و حتی آقای کارتر در زمانی که جریان انقلاب اوج گرفته بود از شاه حمایت کرد و برایش گران هم تمام شد. بعد از مدتی که گذشت آنها افرادی را اعزام کردند و متوجه شدند قابل حل نیست و شاه باید برود پس



روزنامه جوان | شماره ۵۶۹۸

«اعاده اموال نامشروع» مصلحت اصلاح‌طلبان نیست!

اموال و دارایی برخی از مسئولان کشور موج نگرانی گسترده‌ای را در سطح جامعه به دنبال داشته و بستر وزمینه‌ای را فراهم کرده است که دشمنان انقلاب اسلامی و رسانه‌های بیگانه روی این مسائل به شدت موج‌سواری کرده و تلاش کنند تا به واسطه اینگونه اتفاقات مردم را از آینده انقلاب و نظام دلزده و ناامید کنند. به راستی چگونه مخالفان این طرح به فکر آبروی یک مسئول رده‌چندم کشور یا خود هستند اما از آینده کشور و آسیب‌های اجتماعی و سیاسی و روانی که به واسطه فقدان قوانینی مردم و انقلاب را تهدید می‌کنند اظهار نگرانی نمی‌کنند.

با این حال احمد امیرآبادی فراهانی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی در مورد بررسی طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان گفت: تعدادی از نمایندگان خواستار مسکوت ماندن این طرح شدند و بنده هم به عنوان مخالف با مسکوت ماندن صحبت کردم که این در خواست برخی نمایندگان رأی نیاورد. بعد از تعطیلات دو هفته‌ای مجلس و در اولین جلسه، دو ماده باقی مانده این طرح در دستور کار قرار می‌گیرد و پیگیری می‌کنیم تا تبدیل به قانون و اجرایی شود. نماینده مردم قم در مجلس در مورد مخالفت‌ها با این طرح عنوان کرد: طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان مخالف‌هایی دارد که مشاهده کردیم برخی نمایندگان درخواست مسکوت ماندن آن را ارائه کردند، هر چند رأی نیاورد ولی حدود ۹۰نماینده به آن رأی دادند و این نشان از مخالفت‌ها دارد.

امیرآبادی به عنوان مخالف مسکوت ماندن این طرح، گفت: صحبت از اعتماد عمومی می‌شود و با توجه به اینکه موضوع رسیدگی به اموال مسئولان در فضای مجازی مطرح شده است، طرح مذکور به شفافیت این موضوع کمک بسیاری خواهد کرد. نمایندگان و هیئت رئیسه مجلس در این خصوص حتی با مسئولان جدید قوه قضائیه نیز صحبت و مشورت کردند، آنها با این طرح موافق هستند. رسیدگی به اموال مسئولان، موضوع مردم‌پسندی است که می‌تواند در کارنامه افتخارات مجلس دهم ثبت شود.

گزینه‌ها روی میز است و بعد با برخی کشورها هم صحبت کرد اما کسی با او وارد ائتلاف نشد. بعد گفتند نغز را به صفر می‌سانیم و بعد گفتند ما آماده مذاکره هستیم. وزیر خارجه‌شان گفت ۱۲ شرط داریم و بعد ترامپ گفت شرطی برای مذاکره نداریم و بعد افرادی را فرستادند. وی با اشاره به ناآرامی‌های دی ماه ۹۶ اظهار کرد: اشتفتگی مختصری هم در سال ۹۶ ایجاد شد و خیلی پرباشن گرانبها بود که پیش خود گفتند ما می‌توانیم موفق شویم. افراد صاحب نظر ایران که شاید نظرات متفاوتی هم داشته‌اند به این نتیجه رسیدند که امریکا کشوری است که دارد دشمنی می‌کند و این نتیجه صحبت شد. ترامپ باید بفهمد وقتی با روز با یک ملت تمدن صحبت کند آن ملت همیشه می‌شوند، آنها اگر را بفهمند بسیاری از مشکلاتشان حل می‌شود اما مردم که این موضوع یک ظرفیت عقلانی می‌خواهد.

دنیای مجازی

📌 **گام بعدی در حوزه بازرسی‌ها باشد**

مهدی محمدی تحلیلگر مسائل سیاسی در صفحه شخصی خود در توئیتر درباره عبور ذخایر اورانیوم ایران از سقف ۳۰۰کیلوگرم، نوشت:

خبر عبور ایران از سقف ۳۰۰کیلوپی اورانیوم کم غنی شده، گامی راهبردی است که معادلات را جابه‌جا خواهد کرد. تا وقتی فشار ادامه دارد، به جای مذاکره باید حمله کرد. گام بعدی می‌تواند کاهش همه تعهدات کلیدی در برجام از جمله در حوزه بازرسی‌ها، تحقیق و توسعه و انباشت مواد باشد.

📌 **ظریف: ما برجام را نقض نکرده‌ایم**

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در پیامی در توئیتر به اقدام ایران در افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده خود اشاره کرد. ظریف در این پیام توئیتری نوشت: ما برنامه جامع اقدام مشترک را نقض نکرده‌ایم. پاراگراف ۳۶ توافق نشان می‌دهد چرا ما پس از خروج امریکا به دنبال پاراگراف ۳۶ رفتیم. ما به سه کشور اروپایی و دو کشور دیگر چند هفته مهلت دادیم در حالی که در حال حفظ حقوق خودمان هستیم. ما سرانجام این اقدام را پس از ۶۰هفته اتخاذ کردیم. به محضی که سه کشور اروپایی به تعهداتشان پایبند بشوند ما اقدامات خود را به عقب بازمی‌گردانیم.

📌 **واکنش رضایی به قرار داد اینستکس**

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در صفحه شخصی خود در توئیتر درباره قرار داد اینستکس نوشت: اینستکس قادر نیست آبروی از دست رفته اروپا را احیا کند چه رسد به اینکه امتیازی برای ایران باشد.

📌 **تعریف اینستکس در ۵ جمله**

حجت‌الاسلام سیدمحمود نبویان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نهم در توئیتر درباره اینستکس نوشت: اینستکس یعنی:
۱- نفی قول‌های داده شده در برجام
۲- عمل به تحریم‌های امریکا
۳- تحریم نفت ایران از سوی امریکا
۴- پذیرش تحریم‌های بانکی
۵- قطع ارتباط شرکت‌های اروپایی با ایران و نفت در برابر غذا.
آب‌حقارتی بالاتر از این برای ملت ایران قابل تصور است.

📌 **صیانت شورای نگهبان از حق دادرسی عادلانه شهروندان**

عباسعلی کدخدایی قائم مقام و سخنگوی شورای نگهبان با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت:

لايحه «مقررات انتظامی هیئت علمی دانشگاه‌ها و

مؤسسات آموزش عالی و تحقیقاتی کشور» در تاریخ ۱۳۶۴/۹/۲۸ به تصویب مجلس رسید برای اظهار نظر به شورای نگهبان ارسال شد. در ماده ۴ این لایحه مطرح شده بود صلاحیت رسیدگی به تخلفات انتظامی اعضای هیئت علمی با هیئت‌های بدوی و تجدیدنظر رسیدگی انتظامی به تخلفات آنهاست و صلاحیتی برای تظلم‌خواهی به مراجع قضایی در نظر گرفته نشده بود. پس از بحث و بررسی در جلسات متعدد، شورای نگهبان در تاریخ ۱۳۶۴/۱۰/۱۲ اعلام کرد ماده ۴ این لایحه که با اعلام قطعیت حکم، محکوم را از حق تظلم به مقامات قضایی محروم نموده، مغایر با موازین شرعی است و متمهم در صورتی که نسبت به نظر هیئت‌ها معترض باشد باید حق تظلم به مراجع قضایی صالح را داشته باشد.

نهایتاً در مصوبه اصلاحی، مجلس تبصره‌ای را به متن ماده اضافه کرد که «رأی هیئت تجدید نظر مانع از رجوع عضو هیئت علمی به مراجع قضایی نخواهد بود.» مصوبه اصلاحی در تاریخ ۱۳۶۴/۱۱/۲۲ به تأیید مجلس معین گردید. اصل ۳۴ قانون اساسی: «دادخواهی حق مسلم هر فرد است و هر کس می‌تواند به منظور دادخواهی به دادگاه‌های صالح رجوع نماید، همه افراد ملت حق دارند، این گونه دادگاه‌ها را در دسترس داشته باشند و هیچ کس را نمی‌توان از دادگاهی که به موجب قانون حق مراجعه به آن را دارد، منع کرد.» اصل ۱۵۹ قانون اساسی: «هر مرجع رسمی وظلمات و شکایات، دادگستری است. تشکیل دادگاه‌ها و تعیین صلاحیت آنها منوط به حکم قانون است.»

گزیده‌خبر

سلامت استاد ایرانی در زندان امریکا در خطر است

دانشمندی ایرانی که ۹ ماه است در زندان امریکا به سر می‌برد، اکنون نیاز به درمان توسط پزشک دارد. مسعود سلیمانی، دانشمند ایرانی و استاد دانشگاه تربیت مدرس و پژوهشگر حوزه سلول‌های بنیادی و دانشیار دانشگاه تربیت مدرس و جزو یک در صد دانشمندان برتر جهان از حیث استندادهای علمی در مجلات معتبر علمی شناخته می‌شود. این دانشمند ایرانی ۱۵ مهر ماه سال گذشته در قالب یک فرص مطالعاتی عازم کشور امریکا شد، اما پیش از ورود به خاک کشور امریکا به علت نامعلومی از سوی پلیس FBI دستگیر و زندانی شد.

این استاد دانشگاه که در رشته خون‌شناسی (هماتولوژی) و سلول‌های بنیادی تحقیق می‌کند، توسط مؤسسه امریکایی به نام «مایو کلینیک» که یکی از معتبر ترین مراکز و دانشگاه‌های علوم پزشکی جهان است، برای انجام تحقیقات تخصصی به این کشور دعوت شد و برخلاف تمامی پروتکل‌های دانشگاهی و تحقیقاتی در حال حاضر حدود ۲ ماه از دستگیری این دانشمند ایرانی می‌گذرد و تاکنون هیچ گزارش رسمی در خصوص دلیل بازداشت این دانشمند ایرانی از سوی دولت امریکا اعلام نشده است.

متصدوقه‌محبدین رئیس دانشکده علوم پزشکی دانشگاه تربیت مدرس با اشاره به اینکه استاد مسعود سلیمانی ۹ ماه است در زندان امریکابدون تشکیل دادگاه به سر می‌برد، گفت: دانشمند ایرانی بازداشت شده در کشور امریکا در حال حاضر اگر قرص‌های مربوط به معده و گوارش استفاده نکند، دچار مشکلات حاد درمانی خواهد شد. باید طبق قوانین نظام حاکم بر کشور امریکا، ماوران و مسئولان زندان سلب زندانی را تأمین و اسناد ایرانی را نه تنها مورد مداوا قرار دهند بلکه باید او را از نظر سلامت جسمانی و روحی بیمه کنند.

منصوره‌موجدین رئیس دانشکده علوم پزشکی دانشگاه تربیت مدرس نیز در گفت‌وگو با فارس درباره آخرین وضعیت این دانشمند ایرانی گفت: این دانشمند ایرانی به هیچ‌عنوان دسترسی به خارج از زندان ندارد و تنها از طریق تلفن ثابت با پرداخت هزینه در صورتی که حساب بانکی اش شارژ شود می‌تواند با احتساب دقیقه‌ای هفت دلار با خانواده خود صحبت کند، این موضوع در حالی است که مادر این استاد به دلیل شرایط جسمانی نامطلوب در قسمت ICU یکی از بیمارستان‌های تهران بستری است.

وی افزود: متأسفانه هم‌بندی‌های زندانی دانشمند ایرانی افرادی خلافکار با جرم‌های سنگین هستند، از طرفی باید بگوییم در روزهای اخیر این استاد دانشگاه شرایط جسمانی خوبی ندارد و باید هر چه زودتر دارو مصرف کند و تحت درمان پزشک قرار بگیرد.